cut aque illæ, quæ in hydris continentur nihil minuunt ex eo quod erant, et tunc incipiunt esse quod non erant; ita lex non perit per adventum Christi manifesta, sed proficit. — Mater Domini, id est, Synagoga, dicit: *Vinum non habet.* Dum hoc dicit, observationibus suis finem venire cognoscit: de qua Synagoga Dominus dicit, Is. v, 6: *Et relinquant vineam meam: et non pulabitur, neque fodietur.* Quare relinquant vineam meam? *Expectavi,* inquit, ibid. 4, *ut faceret uvam, fecit autem spinas.* Non immerito vinum deficiebat, quia vinea fructum negabat: et ideo sacra lectione concinitur, Habac. iii, 17: *Quia,* inquit, *ficus non afferet fructum, nec erunt nativitates in vineis.* Quare Synagoga ficulneæ comparatur? Quia sicut primi fructus de ficulnea parum vivaces, quod visu nosse potuistis, incedunt, et secundi plena maturitate succedunt: ita per infidelitatem Synagagæ senior populus reprobat, et junior Gentium per agnitionem veritatis eligitur. Non immerito autem vinum deficit, quia idem Dominus dicit, Matth. ix, 17: *Nemo mittit vinum novum in utres veteres.* Ad quos dicitur, I. Cor. v, vii: *Expurgate vetus fermentum:* eo quod in vetustate malitiam non deponunt. Utres ergo veteres, Judæi sunt, qui in se fidem legis infidelitatis aceto corruerant: unde etiam in cruce pendenti suo Domino propinquant. Joan. xix, 29. Novi utres, Christiani sunt, qui quotidiano profectu in interioribus renovantur: et ideo suscipiunt vinum, id est, portant in se Spiritum sanctum. — Vino ergo deficiente, vinum aliud ministratur. Bonum quidem vinum est veteris testamenti; sed novi, melius: vetus testamentum, quod Judæi observant, vanescit in littera: novum, quod ad nos pertinet saporem vitæ reddit in gratiam. Bonum vinum, id est, bonum præceptum, est legis, quando audis: *Diliges proximum tuum, et odio habebis inimicum tuum.* Matth. v, 43 et 44. Sed melius et fortius vinum est Evangelii, quando audis: *Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros, et benefacite his qui oderunt vos.* Audi quantum inter virtutem gratiæ, et legis intersit. Bonum quidem vinum legis, quando dicit: *Non adulterabis.* Matth. xxvii, 18. Sed perfectius vinum gratiæ, quando dicit: *Ego autem dico vobis, quia qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam mæchatus est eam in corde suo.* Bonum quidem vinum est vetus præceptum, quando dicit: *Non falsum testimonium dices.* Exod. xx, 16. Sed fortius vinum est novum præceptum, quando dicit: *Omne verbum otiosum quod locuti fuerint homines, reddent de eo rationem in die judicii.* Matth. xii, 36. Ex verbis enim tuis justificaberis, et ex verbis

mismos para con su Hijo é inclinándose le dice al oído: *No tienen* tuis condemnaberis. Lex ergo litteræ ab illicitis prohibet: lex Christi etiam a licitis ad perfecta sollicitud. Hoc itaque genere deficit vinum legis, quia jam non sunt in ea, sicut dicit propheta, *neque holocausto-mata usque sacrificium, neque oblatio, neque incensum*. Dan. iii, 38. Cessat vinum legis, in qua non Levita, non templum videtur: in qua nulum jam sacrificium celebratur. — Cum hæc ita sint, architriclinum ipsum, præpositum in domo Domini poterimus accipere, qui post legis litteram, post aquosos superstitiones accepto miraculorum suavi odore, vel gustu spiritualium sensuum fragrantia repletus, et inebriatus, exclamat et laudat: *Tu servasti vinum bonum usque adhuc*: quod utique spiritaliter predicat, quando dicit: *Nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in homini ascenderunt, quæ preparavit Deus his qui diligunt eum. Tu servasti vinum bonum*. I. Cor. ii, 9. Tanquam si diceret, meliora sunt, Domine, gratia instituta, quam legis. Lex peccatores ad tempus vili hircorum, et vitulorum cruore mundavit: tu, Domine, servasti nobis vinum bonum, id est, in extremo sæculo fudisti pro nobis sanguinem tuum. Lex intromisit in terram repromissionis angustis limitibus terminatam: tu, Domine, amplas paradisi sinus pandis, tu inestimabile præparas regnum, tu introducis in cælum. Lex cultores suos per medium Maris rubri natura rerum stupente duxit, Exod. xiv, 22: videamus quanto plus est quod præstat gratia. *Qui in Christo*, inquit, *sunt, resurgent primi: et tunc simul rapiemur obviam Christo in aera, et nube*. I. Thes. iv, 16. Ecce vera, ecce prædicanda miracula, stupendas immutationes, quas quotidie in nobis Redemptor noster operatur, quando de pessimis bonos facit: castos de luxuriosis, humiles de superbis, de sectatoribus sæculi, amicos Dei. Quæ potest majora exercere miracula, quam quando hominem de substantia pulveris in angeli statum provehit, ac terrenam materiam celo inserit, et in immortalitatem figmentum mortale transcribitur? (S. HILAR. ARELAT. in id Evang. Hom. i. — S. Bernardus, serm. 2 in Domin. post Octavam Epiphaniæ, loquens de mysticis animæ cum Deo nuptiis: « Hic, inquit, nonnunquam vinum deficit, gratia scilicet devotionis et fervor charitatis. Quoties mihi necesse est, fratres, post lacrymosas querimonias vestras, exorare matrem misericordiæ, ut suggerat suo benignissimo filio, quoniam vinum non habetis? Et ipsa, dico vobis, charissimi, si pie a nobis pulsata fuerit

*cino*<sup>1</sup>. Bien poco é insignificante fué esto, en verdad, poca importancia parecen entrañar estas palabras pronunciadas por un convidado que asiste à un festin de bodas y que las pronuncia al oído de

non deerit necessitati nostræ, quoniam misericors est et mater misericordiæ. » — *Deficiente vino*. Primo, vinum symbolum est 1º omnis gratiæ, et cujuscumque virtutis, qua anima prædita esse possit. 2º In particulari, figurat fortitudinem, generositatem in divino famulatu, charitatem, atque illum amorem divinum, quo quis captus et inebriatus, oculis mundi quasi stultus efficitur, crucem Domini mundanis opibus præferendo: *Calix meus inebrians quam præclurus est!* Ps. xxii. — Secundo, *Vinum deficiens* imago est indigentia, miserieque nostræ, qua ex nobismetipsis omni virtute caremus, omnibus rebus deficiamus: *Quia sine me nihil potestis facere*. Joan. xv, 5. Ultimam hanc paupertatem nostram cognoscemus (SCHOUPE, *Evang. illustr.* Dom. 2. post Epiph.).

1. Nota modestiam Virginis; non enim postulat imperando, vel rogando: Fili, procura eis vinum; sed tantum eorum necessitatem indicat atque: *Vinum non habent*, non dubitans JESUM pro sua providentia et charitate illis succursurum; sic quoque Martha et Magdalena, ægro-tante Lazaro, miserunt ad JESUM nuntios, ut is eum sanaret, nec tamen id expresse petunt, sed tantum dicunt: *Domine, ecce quem amas infirmatur*. Amanti enim sufficit infirmitatem amati indicare: « Non enim amas et deseris, » ait S. Augustinus (COEN. a LAP. *Comm. in Joan.* ii, 3). — *Vinum non habent*. — Breve Mariæ verbum documenta et exempla plurima continet. 1º Docet nos indigentiam nostram: virtutes christianas, fortitudinem, humilitatem, charitatem non habemus, idque fortassis nescimus: *Quia dicitis: quod dives sum, et locupletatus, et nullius ego; et nescis quia tu es miser, et miserabilis, et pauper, et cæcus, et nudus*. Apoc. iii, 17. — 2º Exhibet virtutes Virginis a nobis imitandas: charitatem, — pietatem, — fiduciam: non habet oculos benignissima Virgo, nisi ad videndam inopiam hominum; non habet cor, nisi ad compatiendum, et ad exquirendum levamen; non habet linguam, nisi ad JESUM exorandum; ideo apud Filium pro implorantibus intercedit, nondum opem rogantibus; quid faciet pro implorantibus?... — Plenissima cum fiducia solummodo necessitatem aperit, non dubitans, quoniam

su vecino. Sin embargo la Escritura divinamente inspirada no se ha desdeñado de tomar en cuenta acto tan insignificante al parecer, pero cuyo resultado habia de ser transcendental, inmenso.

Jesús solicitado, en efecto, por estas breves palabras de su madre que eran al propio tiempo una súplica, adelanta la hora que su Padre señaládole habia para comenzar la manifestacion de su divini-